
1 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,            09-01-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 13178/176212π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ASCENZA AGRO S.A. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της αντιπροσώπου εταιρείας  
TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης, Δ. Καραμάνου   – «AGRIBIZ» Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
Τηλέφωνο: 210 9287224, 28 e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
e-mail: navramidis@minagric.gr 

dkaramanou@minagric.gr 
  

     
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70027 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BELIUR 4 OD (δ.ο. nicosulfuron) ως προς την 
ημερομηνία λήξης της έγκρισης, τον παρασκευαστή της δ.ο., τον κάτοχο της άδειας, τον 
υπευθυνο επικοινωνίας, τον παρασκευαστή  σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής και 
το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος, τα μεγέθη των συσκευασιών και τις 
δηλώσεις προφύλαξης.» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2018/1796 της Επιτροπής της 20ης Νοεμβρίου 2018 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, bifenox, chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 
clofentezine, dicamba, difenoconazole, diflubenzuron, diflufenican, dimoxystrobin, fenoxaprop-p, 
fenpropidin, lenacil, mancozeb, mecoprop-p, metiram, nicosulfuron, oxamyl, picloram, pyraclostrobin, 
pyriproxyfen και tritosulfuron. 

4. Τη με αριθ. πρωτ 11707/116452/08.02.2013 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
70027 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιαζανιοκτόνο) BELIUR 4 OD 
(δ.ο. nicosulfuron). 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:dkaramanou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΡΦΡ4653ΠΓ-ΦΕΥ



2 

 

 

 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ.13178/176212/19.12.2018 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ 
Ε.Ε. – «AGRIBIZ», ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας  ASCENZA AGRO S.A., Πορτογαλίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70027 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιαζανιοκτόνο) BELIUR 4 OD (δ.ο. nicosulfuron), της εταιρείας ASCENZA AGRO S.A., η οποία 
χορηγήθηκε δια της αντιπροσώπου εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. με την υπ. αριθ. 
11707/116452/08.02.2013 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την 
ημερομηνία λήξης της έγκρισης, τον παρασκευαστή της δ.ο., τον κάτοχο της άδειας, τον υπευθυνο 
επικοινωνίας, τον παρασκευαστή  σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής και το εργοστάσιο 
συσκευασίας του σκευάσματος, τα μεγέθη των συσκευασιών και τις δηλώσεις προφύλαξης. 
 

Συγκεκριμένα τα σημεία  1.1.β, 1.3, 1.4.α,γ,δ,ε, 2, 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 70027 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 08.02.2013 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.12.2020 

   

1.3 Δραστική ουσία  

  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 
κατά ISO  

Nicosulfuron  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  

94,5  % (β/β) min  

Χημική ομάδα  Πυριμιδινυλσουλφονυλουρία  

Παρασκευαστής  ΑSCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA Parque 
das Nações, 1990-207, Lisboa, ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
Jiangsu Repont Pesticide Factory,  
Nº8, Huacheng East Road,  
Jintan, 213200, Jiangsu, ΚΙΝΑ  

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
Nicosulfuron όπως προσδιορίζονται στο Review 
Report της  2.2.2008, έχουν κατατεθεί από την 
Παρασκευάστρια εταιρεία SAPEC AGRO S.A κατά 
την διαδικασία συμμόρφωσης με την οδηγία 
καταχώρησης με ημερομηνία 23.12.2008 (Αρ. Πρ. 
ΥΑΑΤ 125801). Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: ASCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA 
Parque das Nações,  
1990-207, Lisboa, Πορτογαλία 
Τηλ.: +351 213222711 

ΑΔΑ: ΩΡΦΡ4653ΠΓ-ΦΕΥ



3 

 

 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος  και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ. 210 74 71 000 
Fax: 21074 74 009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo 
Herdade das Praias 
2910-440 Setúbal, 
Πορτογαλία  
Τηλ.:+ 351 265 710 120 
Fax: + 351 265 710 125 
e-mail: jneves@agro.sapec.pt  

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo 
Herdade das Praias 
2910-440 Setúbal, 
Πορτογαλία  
Τηλ.:+ 351 265 710 120 
Fax:  + 351 265 710 125 
e-mail: jneves@agro.sapec.pt  

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo 
Herdade das Praias 
2910-440 Setúbal, 
Πορτογαλία   
Τηλ.:+ 351 265 710 120 
Fax:  + 351 265 710 125 
e-mail: jneves@agro.sapec.pt  

 
 

 

2 Συσκευασία(ες)   
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 250κ.εκ. έως  1 λίτρο  
HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας)  

2 Δοχεία 3 έως  5 λίτρα 
HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας)  

 
 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 
 
 
 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 
Ρ270: Μην τρώτε, μην πίνετε, μην καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα. 
 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:jneves@agro.sapec.pt
mailto:jneves@agro.sapec.pt
mailto:jneves@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: ΩΡΦΡ4653ΠΓ-ΦΕΥ



4 

 

 

 

 
SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του.  
SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 10 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα.  
SPe3: Για να προστατέψετε φυτά μη στόχους, να αφήσετε μιαν αψέκαστη 
ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τη μη γεωργική γη. 
 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.  

 
 
 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 11707/116452/08.02.2013 απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΡΦΡ4653ΠΓ-ΦΕΥ


		2019-01-10T12:26:01+0200
	Athens




